
Uchwała Nr 217/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 września 2016 r.

w sprawie  umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Potok Wielki.

Na  podstawie art. 105  § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz.  U.  z 2016 r., poz. 23  z  późn.  zm.) w  związku  z  art. 91 ust. 5
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,  poz.  446)   –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się postępowanie nadzorcze  wszczęte w celu stwierdzenia nieważności uchwały
Nr XVII/126/2016 Rady Gminy Potok Wielki  z dnia 24 sierpnia  2016 r. w sprawie zmiany
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  215/2016  z  dnia  6  września  2016  r.  Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia
nieważności uchwały rady Gminy Potok Wielki, o której mowa w sentencji. 

Postanowieniami  tej  uchwały  Rada  Gminy  Potok  Wielki  dokonała  m.in.  zmian
w planowanych dochodach i wydatkach 2016 r. i 2017 r., a także wprowadziła w załączniku
nr 2 do tej uchwały nowe przedsięwzięcie zaplanowane do realizacji w roku 2017. 

Kolegium RIO stwierdziło, że w 2017 r., w kol. 5 i 5.1. oraz kol. 14.1, zaplanowano
spłaty  rat  kapitałowych  kredytu  zaciągniętego  przez  gminę  Potok  Wielki  w  wysokości
niższej, niż wynika to z umowy kredytowej obowiązującej na dzień sporządzenia prognozy
finansowej.  Jak  bowiem  wynika  z  protokołu  kontroli  przeprowadzonej  w  dniach
18.04.-15.06.2016 r. w Urzędzie Gminy Potok Wielki przez inspektorów Wydziału Kontroli
RIO w Lublinie, do spłaty w 2017 r. przypadają, zgodnie z harmonogramem, raty kredytu
wynikające z umowy Nr 500000329/1/JST/14 z dnia 14.08.2014 r. w wysokości 1.610.430 zł.
Tymczasem w kol.  5,  5.1  i  14.1  prognozy  wykazano  planowane  spłaty  rat  tego  kredytu
w kwocie 1.010.430 zł,  tj.  o 600.000 niższej,  niż wynika to z harmonogramu spłaty tego
zobowiązania kredytowego.

W  objaśnieniach  przyjętych  wartości,  dołączonych  do  badanej  uchwały,  nie
uzasadniono  takiego  zaplanowania  spłat  rat  kapitałowych  zaciągniętego  kredytu,  co
uniemożliwiało  Kolegium ocenę  realistyczności  powyższej  prognozy kwoty  długu,  a  taki



warunek – zgodnie  z art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych – spełniać ma wieloletnia
prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.
Dostosowanie  to  nastąpiło  w  wyniku  podjęcia  13  września  2016  r.  uchwały
Nr XVIII/131/2016 w sprawie zmiany wieloletniej  prognozy finansowej, w której to Rada
dokonała korekty kwot wykazanych w roku 2017 w kol. 5 i 5.1 oraz kol. 14.1 oraz dodatkowo
skorygowała kwoty dochodów i wydatków w latach 2017-2018. Po dokonanych zmianach
prognozę kwoty długu można uznać za rzetelną.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co
w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5
ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.  

Otrzymują:
1. Rada Gminy Potok Wielki, 
2. Wójt Gminy Potok Wielki. 


	U Z A S A D N I E N I E

